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Kulturstrategiskt program 
KN-2023-2049 

Sammanfattning 
2021 löpte Malmös kulturstrategi ut, en strategi som lett till en rad förvaltningsövergripande 
samarbeten och framflyttade positioner för kulturen i Malmö. För att även framåt tydliggöra 
stadens gemensamma riktning i frågor som rör konst och kultur kopplat till hållbar samhällsut-
veckling har kulturförvaltningen tagit fram ett förslag till Kulturstrategiskt program för Malmö stad 
2024–2030. Förvaltningen föreslår att kulturnämnden skickar förslaget på remiss till stadens 
samtliga nämnder och bolag. 
 
Formgivningen är inte färdigarbetat än och kommer fastställas efter remissutskicket. 
 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden beslutar att skicka kulturförvaltningens förslag till Kulturstrategiskt pro-
gram 2024–2030 på remiss till samtliga nämnder och bolagsstyrelser utan eget ställnings-
tagande. 

 

Beslutsunderlag 
 [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in 

automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 
 
Beslutsplanering 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-04-17 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-04-25 
Kulturnämndens arbetsutskott 2023-05-11 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-07-31 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-08-02 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-09-18 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-09-26 
Kulturnämndens arbetsutskott 2023-10-12 
Kulturnämnden 2023-10-25 
 
Ärendet 

  



 
  2 (4)

  

 
Bakgrund 
Kulturförvaltningen har tagit fram ett förslag på ett långsiktigt kulturstrategiskt styrdokument för 
att tydliggöra stadens gemensamma riktning framåt i frågor som rör konst och kultur – Kultur-
strategiskt program för Malmö stad 2024–2030.  
 
2014 antogs Malmö Kulturstrategi 2014–2020 i kommunfullmäktige. Strategin var ett styrdokument 
för samtliga nämnder och bolag inom Malmö stad  och målet var att stärka Malmös hållbarhet 
med hjälp av konstnärliga och kulturella processer och uttryck. Malmö har fortsatt stora sociala 
utmaningar där kulturen spelar en viktig roll genom att skapa närvaro, engagemang och en 
mångfald av konstnärliga uttryck. Samtidigt är ett levande och fritt kulturliv också en förutsätt-
ning för en attraktiv stad. Malmö kulturstrategi löpte ut 2021, och det finns därför behov av att 
ta fram en ny långsiktig och gemensam kulturstrategisk riktning för staden.  
 
Malmö Kulturstrategi 2014 - 2020  
Malmö kulturstrategi 2014 – 2020 var den första i sitt slag i Malmö stad. Strategin antogs av 
kommunfullmäktige 2014, och har senare förlängts för att gälla till och med 2021. Det genomgå-
ende temat i strategin är kulturens hållbarhetsdimension med Malmökommissionens slutrapport 
2013 som en viktig utgångspunkt. Kulturstrategin kompletterade stadens kulturpolitiska upp-
drag, som främst ligger inom kulturnämndens ansvarsområde, med en gemensam plattform för 
ett hållbart Malmö genom konst och kultur. 
 
Med stöd av kulturstrategin har samarbete inom staden och med andra aktörer lett till framflyt-
tade positioner för kulturen i staden med ett tydligt fokus på Malmöborna. Bland annat har 
Malmös barn och unga oavsett ålder, bakgrund eller var i staden en bor, fått en mer likvärdig till-
gång till ett stort och varierat utbud av kultur- och fritidsaktiviteter på både skoltid och fritid. 
Kulturen har även blivit en tydligare del av lärandet i skolan och barns och ungas språk- och läs-
utveckling har stärkts. Kulturen har också blivit en självklar del i stadsplaneringen och bidrar till 
en attraktiv och trygg stadsmiljö – en socialt hållbar stad där människor vill leva och bo. Arbetet 
utifrån strategin har varit en lärorik process som genererat viktiga erfarenheter för såväl kultur-
nämndens verksamheter som övriga samverkande nämnder och kommunala bolag.  
 
Ett nytt kulturstrategiskt program 
Arbetet med att ta fram ett nytt kulturstrategiskt program för Malmö har tagit avstamp i de posi-
tiva erfarenheterna från kulturstrategin som också kan inspirera i planeringen av de processer, 
strukturer och överenskommelser som krävs för att omsätta kulturpolitiska mål i konkret verk-
samhet. Det kulturstrategiska programmet kommer att utgöra en långsiktig kulturstrategisk rikt-
ning för hela Malmö stad, där samtliga förvaltningar tillsammans förstärker utvecklingen mot en 
hållbar stad. Genom att tydliggöra Malmös ambitioner på kulturområdet ökar också stadens 
möjligheter att påverka den regionala och nationella kulturpolitiken. Ett kulturstrategiskt pro-
gram kan också stödja och inspirera Malmöbor och aktörer inom ideell, privat och offentlig sek-
tor att ta del av och bli delaktiga i stadens kulturliv. 
 
Förslaget till kulturstrategiskt program har utgått från Malmöbornas behov och perspektiv och 
från kulturen och konstens egenvärde som en fri och obunden kraft. En annan viktigt utgångs-
punkt har varit Malmös historiska, demografiska och socioekonomiska utveckling samt stadens 
roll som möjliggörare av kulturproduktion, kulturarrangemang och kulturell infrastruktur. En 
viktig premiss har också varit de fria kulturaktörernas förutsättningar och behov.  
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Ett flertal underlag och perspektiv har varit vägledande i arbetet, bland annat olika undersök-
ningar om Malmöbornas kulturvanor och intressen såsom exempelvis Kulturintressemätningen 
och förstudien om kulturhuvudstadsansökan. Dessutom har drygt 6000 barn och unga i Malmö 
gjort sina röster hörda kring sin fritid, sina behov och preferenser i forskningsstudien Ung livs-
stil, som också utgjort vägledande underlag till framtagandet av programmet. En omfattande 
omvärldsbevakning har också gjort där bland annat andra städers arbete med kultur, hållbarhet 
och strategier har inspirerat. Även nationella och internationella styrdokument inom kultur och 
hållbarhet har varit vägledande, t ex Agenda 2030, de nationella kulturpolitiska målen sam politi-
ken för en gestaltad livsmiljö. Avslutningsvis har perspektiv som rör diskriminering, rasism, anti-
semitism, jämställdhet och barnrätt varit vägledande med målet att det kulturstrategiska pro-
grammet ska bidra till  en inkluderande, tillgänglig, jämställd och diskrimineringsfri stad. 
 
I arbetet med att ta fram programmet har kulturförvaltningen bjudit in till flera dialogsamtal och 
på olika sätt samlat in erfarenheter, synpunkter och tankar från Malmös kulturskapare, förening-
ar och näringsliv. Bland annat har fem större öppna dialogträffar genomförts med kulturlivet, 
föreningslivet, näringslivet, men också enskilda dialogmöten med bland annat KLYS, Malmö 
Universitet och Göteborgs stad.  
 
Kommunfullmäktige beslutar 
I likhet med den tidigare antagna kulturstrategin föreslår kulturförvaltningen att det kulturstrate-
giska programmet antas av kommunfullmäktige, för att gälla som styrande dokument för samtli-
ga av stadens nämnder och bolag. Det är upp till varje nämnd och bolagsstyrelse att integrera det 
kulturstrategiska programmet i sin verksamhetsplanering utifrån respektive grunduppdrag och 
förutsättningar. Kulturnämnden har i uppdrag att företräda, samordna och ha det samlade an-
svaret för stadens kulturverksamhet samt stödja andra nämnder och bolag i arbetet med genom-
förandet av det kulturstrategiska programmet.  
 
Remissförfarande 
För att möjliggöra för övriga nämnder och bolag att komma med synpunkter föreslår kulturför-
valtningen att programmet skickas på remiss till samtliga nämnder och bolag. Att programmet är 
väl förankrat i staden och att berörda nämnder och bolag kan vara med och påverka dess ut-
formning och innehåll skapar goda förutsättningar på sikt för genomförandet av programmet.  
 
Preliminär tidplan 
Kulturförvaltningens förslag är att ett nytt kulturstrategiskt styrdokument antas av kommunfull-
mäktige under hösten 2024 och att arbetet följer den framtagna tidsplanen nedan. 
 
 25 oktober 2023: Kulturnämnden beslutar att skicka förslag på kulturstrategiskt program på 

remiss. 
 

 15 november 2023 – 15 februari 2024: Delaktighetsprocess och remissförfarande genomförs. 
 
 Februari – Maj 2024: Ett färdigt förslag tas fram där remissinstansernas synpunkter beaktas. 
 
 Maj 2024: Det färdiga förslaget godkänns av kulturnämnden och skickas till kommunfull-

mäktige för beslut. 
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 Hösten 2024: Kulturstrategiskt program beslut i kommunfullmäktige. 
 
 Hösten 2024: Arbetet med att ta fram en handlingsplan påbörjas. 
 
Kommunikation 
När remissförfarandet är klart och kommunfullmäktige har fattat beslut om det slutgiltiga pro-
grammet kommer olika kommunikationsinsatser att genomföras. Dels internt mot stadens övriga 
nämnder, förvaltningar och bolag, dels externt mot Malmöbor och aktörer i stadens, och mot 
regionen och kulturinstitutioner. En viktig kommunikationsinsats är också att ta fram en särskild 
barnversion av programmet, en lättillgänglig version för yngre Malmöbor.  
 
Ansvariga  
Linda Johansson  Avdelningschef 
Tarek Borg  Kulturdirektör 
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